

Årsredovisning 2023 i korthet



God ekonomisk hushållning

Enligt lag ska kommunen fastställa verksamhetsmässiga och finansiella mål utifrån god ekonomisk hushållning. Verksamhetsperspektivet tar sikte på kommunens förmåga att bedriva sin verksamhet på ett kostnadseffektivt och ändamålsenligt sätt.

God ekonomisk hushållning innebär inte enbart att räkenskaperna går ihop. Begreppet innefattar

även krav på att pengarna används till rätt saker och att de utnyttjas på ett effektivt sätt.

Hällefors kommun uppnår nio av de totalt tretton verksamhetsmål som fastställts för 2023. Inget av de fem finansiella målen uppnås för 2023.

Vill du läsa mer om hur kommunen arbetar med respektive mål kan du göra det i årsredovisningen på www.hellefors.se

Så här får kommunen sina pengar

551 502 tkr

av kommunens intäkter kommer från skatter och generella statsbidrag, vilket motsvarar 84 548 kronor per invånare

43 140 tkr

är riktade statsbidrag som kommunen får från staten.

19 641 tkr

kommer från avgifter och ersättningar som kommunen tar ut för den service som kommunen erbjuder.

3 163 tkr

är finansiella intäkter, exempelvis ränteintäkter på tillgångar som kommunen har.

617 446 tkr

Vart gick skattepengarna?

100 kronor i skatt till kommunen användes under 2023 så här:



- Äldreomsorg 27,70 kr
- Grundskola 19,59 kr
- Gymnasieskola/vuxenutbildning 9,04 kr
- Förskola 7,99 kr
- Insatser enligt LSS och LASS 7,33 kr
- Gator, vägar, fastigheter, samhällsplanering och räddningstjänst 6,31 kr
- Individ och familjeomsorg 5,92 kr
- Fritid, kultur och turism 5,77 kr
- Gemensam administration 5,26 kr
- Pensionskostnader 2,90 kr
- Politisk verksamhet 1,25 kr
- Arbetsmarknadsåtgärder och flyktingmottagande 0,54 kr
- Årets resultat 0,40 kr

Viktigare händelser

Under året har kommunen fortsatt arbetet med att utreda förutsättningarna för ett nytt särskilt boende för äldre i anslutning till nuvarande boende Gillergården. Kommunen behöver ta ställning till om ett nytt boende ska byggas eller om nuvarande boende Fyrklövern skall renoveras och byggas om. Beslut i frågan kommer att tas under verksamhetsåret 2024.

Kommunen har fortsatt utredningen kring en eventuell renovering och verksamhetsanpassning av Pihlskolans lokaler. I processen har elever, personal och arkitekter varit delaktiga och utredningsförslaget kommer att presenteras för politiskt ställningstagande under hösten 2024.

Byggnationen av Hällefors badhus har färdigställts på Hällevi idrottsplats. Badhuset är en ny mötesplats för motions- och skolsim och kommer förhoppningsvis att öka samarbetet inom föreningsverksamheten på idrottsplatsen samt bidra till ökad folkhälsa.

Under året har en totalrenovering av centralköket på Klockarhagsskolan slutförts. Centralköket tillagar alla måltider för grund- och gymnasieskola.

Under året har en projektering inför renovering av sanitetsdelen i Hurligtorpets motionsanläggning genomförts. Planen är att under 2024 genomföra en omfattande renovering med nya ytskikt, ny ventilation och belysning, ny solcellsanläggning, utvändig omläggning av plattor och asfalt samt vissa mindre planlösningsändringar för att förbättra tillgängligheten.



Tillsammans med Hällefors företagsförening har ett gemensamt digitalt presentkort som gäller i drygt 30 verksamheter inom kommunen tagits fram.

Kommunen har antagit Hällefors Bostads AB:s strategidokument under förutsättning att det kan finansieras. Syftet med dokumentet är att bolaget ska ha "ett varierat utbud som följer en varierad efterfrågan över tid med stabil ekonomi". Arbetet med att finansiera åtgärderna i strategidokumentet pågår i samverkan med bolaget.

Trafikverkets arbete med att bygga en gång- och cykelväg mellan Hällefors och Grythyttan slutfördes och den nio kilometer långa sträckan invigdes under oktober 2023. Även ett antal nya busshållplatser har anlagts längs vägen vilket innebär ett lyft för busspendlingen i området.

Kommunen har beslutat att upphäva del av områdesbestämmelsen för Södra Torrvarpen och Sör-Älgens camping mm. Syftet är att möjliggöra omvandling av fritidsbebyggelse till permanentbostäder.

Tillsammans med Hällefors Allmänna idrottsförening (HAIF) har arbete slutförts med att anlägga en konstgräsplan vid Hällevi idrottsplats.



Under året har kommunen arbetat med att ta fram en ny detaljplan för Hällefors centrum. Den nya detaljplanen ska möjliggöra utveckling av Hällefors centrum samt tillvarata befintliga byggnaders och platsers kulturhistoriska värden. Målet är att centrum ska vara en attraktiv plats att vistas på året runt.

Kommunens ekonomi

Kommunen redovisar ett negativt resultat på -2 miljoner kronor, vilket är 12 miljoner sämre än budgeterat resultat.

Investeringar för 64 miljoner kronor har genomförts, vilket motsvarar 9 793 kronor per invånare. Investeringarna har finansierats med egna medel och nyupplåning. Större investeringar har skett i ombyggnad av Centralköket, Badhuset samt kommunens gatu- och VA-nät.

Soliditet är ett nyckeltal som visar hur stor del av tillgångarna som finansierats med egna medel. Hällefors kommuns soliditet är 14,1 procent och har förbättrats med 12,9 procentenheter den senaste femårsperioden. Det långsiktiga målet är att soliditeten ska uppgå till 20,0 procent.

Fakta om kommunen

Vid årets utgång 2023 har Hällefors kommun 6 495 invånare, en minskning med 161 personer under året. 34 barn föddes under året.

Antal öppet arbetslösa har minskat med 2 personer och motsvarar 2,8 procent av befolkningen i åldern 16-64 år.

Antal årsarbetare i kommunen uppgår till 725, en ökning med 55 årsarbetare i förhållande till året innan.

Utdebiteringen, d v s skatteuttaget, ligger totalt på 33:60 fördelat på regionen 11:55 och kommunen 22:05.

Den totala låneskulden uppgår till 275 miljoner kronor och motsvarar 42 356 kronor per invånare. Låneskulden har ökat med 203 miljoner kronor under den senaste femårsperioden.

Kommunens pensionsåtagande uppgår till 146 miljoner kronor, vilket motsvarar 22 501 kronor per invånare. Sedan år 2019 har pensionsåtagandet minskat med 27 miljoner kronor.

Borgensåtagandet uppgår till 136 miljoner kronor, vilket motsvarar 20 937 kronor per invånare. Under senaste femårsperioden har borgensåtagandet minskat med 4 miljoner kronor.

Hällefors kommun

Besöksadress: Sikforsvägen 7
Postadress: 712 83 Hällefors
Telefon: 0591-641 00 (växel)
E-post: kommun@hellefors.se

Layout och sammanställning Jessica Jansson, ekonomichef

